
(พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)
แผนพฒันาท�องถิน่

สาํนกัปลดั
องคการบรหิารสวนตาํบลโคกไมลาย

อาํเภอเมอืงปราจนีบรุี
จงัหวดัปราจนีบรุี

อง ค์ก ารบริห า รส่ วน ตําบล โคก ไม้ ล าย

๐ ๓๗๒๑ ๘๓๒๖ ตอ ๑๑

khokmailai.sao@gmail.com

www.khokmailai.go.th

แก้ไข ครั�งที�
 ๑/๒๕๖๗



 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 1/2567 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

------------------------------------------------ 
 
  ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - ๒๕70) 
แก้ไข ครั้งท่ี 1/2576 และประกาศใช้เมื่อวันท่ี 10 กรกฎาคม 2566 ไปแล้ว  นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  8  กรกฎาคม  2567 
 
 
 

(นายปราโมช   สิงหกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

 
 

เรื่อง หน้า 

❖ ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 
 
 
❖ เหตุผลและความจำเป็น 
 
 
❖ บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
     แก้ไข ครั้งที ่1/2567   
 
❖ บัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 
 
 

1 
 
 

2 
 
 

4 
 
 

5 
 

 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

เหตุผลและความจำเปน็ 
 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้ “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่น
หรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป  ประกอบ ข้อ 21 
การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีแก้ไขแล้ว 
ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมท้ัง
แจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย ดังนั้น เพื่อให้สามารถดำเนินการโครงการได้ตามเป้าหมาย (ผลผลิต
โครงการ) เป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่วางไว้ จึงมีความจำเป็นต้องแก้ไขรายละเอียดดังกล่าวของโครงการพัฒนาท่ี
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน  
  องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)         
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ี
แก้ไขเพิ ่มเติม พร้อมทั ้งประกาศให้ประชาชนทราบแล้ว เมื ่อวันที ่ 18 มิถุนายน 2564  และมีการแก้ไข 
เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม  ดังนี้ 
  1. องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-๒๕70) 
เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2566 เมื่อวันท่ี 23 กุมภาพันธ์ 2566  
  2. องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-๒๕70) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566 เมื่อวันท่ี 26 มิถุนายน 2566 
  3. องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-๒๕70) แก้ไข 
ครั้งท่ี 1/2566 เมื่อวันท่ี 10 กรกฎาคม 2566 
  และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายจะดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
๒๕๗๐) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 83 โครงการขยายเขตระบบประปาส่วนภูมิภาค ซอยศิริรักษ์ หมู่ที่ 7 เนื่องจาก        
มีความเข้าใจคลาดเคลื่อนในการวัดระยะความยาวระหว่างการจัดทำแผน เพราะในการวัดระยะทางในการจัดทำ
แผนกับการทำประมาณการของการประปาไม่ตรงกัน คือ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายวัดระยะความยาว
จากปากทางของซอยศิริลักษณ์แต่การประปาจะวัดระยะความยาวต่อจากระบบปะปาเดิม จึงต้องแก้ไขระยะทาง
ความยาวให้ถูกต้องโดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป เป็นไปตาม ข้อ 21 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
จำนวน 1 โครงการ  ดังนี ้
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
ลำดับ 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลท่ีคาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

โครงการเดิม 
1 โครงการขยายเขตระบบประปา

ส่วนภูมิภาค ซอยศิริรักษ์ หมู่ที่ 7  
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-
2570) และที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2566 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 83) 
 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก 
ปลอดภัย  

ดำเนินการขยายเขต 
ระบบประปาส่วน
ภูมิภาค ซอยศิริรักษ์ 
หมู่ที่ 7 ยาว
ประมาณ 106 เมตร 

 53,000   53,000   53,000   53,000     53,000  ประชาชนในพื้นที่
มีน้ำประปาใช้ 
ร้อยละ100  

ประชาชนได้รับ
บริการข้ันพื้นฐาน
อย่างทั่วถึงมี
คุณภาพชีวิตที่ดี 

กองช่าง 

 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2567           หน้าที่ 1 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
ลำดับ 

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลท่ีคาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   

แก้ไขใหม่ 
1 โครงการขยายเขตระบบประปา

ส่วนภูมิภาค ซอยศิริรักษ์ หมู่ที่ 7  
(แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-
2570) และที่เพิ่มเติม ครั้งที่ 
1/2566 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 83) 
 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก 
ปลอดภัย  

ดำเนินการขยายเขต 
ระบบประปาส่วน
ภูมิภาค ซอยศิริรักษ์ 
หมู่ที่ 7 ยาว
ประมาณ 124 เมตร 

 150,830 150,830 150,830 150,830 ประชาชนในพื้นที่
มีน้ำประปาใช้ 
ร้อยละ100  

ประชาชนได้รับ
บริการข้ันพื้นฐาน
อย่างทั่วถึงมี
คุณภาพชีวิตที่ดี 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2567           หน้าที่ 2 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



 
 
 
 
 

 
บัญชแีผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

แก้ไข คร้ังที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไมล้าย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2567                   หน้าที่ 3 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 1/2567   

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
ยุทธศาสตร์ 

กลยุทธ์ 
แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม  5  ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. แผนงานแผนงานเคหะและชุมชน 
   1.1 แผนงานแผนงานเคหะและชุมชน - - 1 150,830 1 150,830 1 150,830 1 150,830 5 603,320 

รวม - - 1 150,830 1 150,830 1 150,830 1 150,830 5 603,320 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2567                   หน้าที่ 4 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 1/2567   

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 

ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที ่๒๐ ป ียุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
   ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมุดหมายที่ 1 ไทยเป็นประเทศชั้นนำด้านสินค้าเกษตรและเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะที่น่าอยู่ปลอดภัยเติบโตได้อยา่งยั่งยืน 
      ค.  Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายสร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพฒันาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยนื 
         ง.  ยุทธศาสตร์เขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 5 พัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
            จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยทุธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาคุณภาพชวีิตทางสังคม ให้ชุมชนเข้มแข็ง 
                1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
                    1.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
แผนงานเคหะและชมุชน 
ลำดับ 

ที ่
โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วดั 

(KPI) 
ผลที่คาด 

ว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

โครงการเดิม 
1 โครงการขยายเขตระบบประปาส่วน

ภูมิภาค ซอยศิริรักษ์ หมู่ท่ี 7  
(แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) และท่ีเพิ่มเติม ครั้งท่ี 
1/2566 หน้าท่ี 88 ลำดับท่ี 83) 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความ
สะดวก ปลอดภัย  

ดำเนินการขยายเขต 
ระบบประปาส่วน
ภูมิภาค ซอยศิริรักษ์  
หมู่ท่ี 7 ยาวประมาณ 
106 เมตร 

53,000   53,000   53,000   53,000    53,000  ประชาชนในพื้นท่ี
มีน้ำประปาใช ้
ร้อยละ100  

ประชาชนได้รับ
บริการขั้นพ้ืนฐาน
อย่างทั่วถึงมี
คุณภาพชีวิตท่ีดี 

กองช่าง 

แก้ไขใหม่ 
1 โครงการขยายเขตระบบประปาส่วน

ภูมิภาค ซอยศิริรักษ์ หมู่ท่ี 7  
เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความ
สะดวก ปลอดภัย  

ดำเนินการขยายเขต 
ระบบประปาส่วน
ภูมิภาค ซอยศิริรักษ์  
หมู่ท่ี 7 ยาวประมาณ 
124 เมตร 

- 150,830 150,830 150,830 150,830 ประชาชนในพื้นท่ี
มีน้ำประปาใช ้
ร้อยละ100  

ประชาชนได้รับ
บริการขั้นพ้ืนฐาน
อย่างทั่วถึงมี
คุณภาพชีวิตท่ีดี 

กองช่าง 

รวมจำนวน   1   โครงการ - 150,830 150,830 150,830 150,830    
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 1/2567                   หน้าที่ 5 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี



 


